
 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 233 DEL 12/11/2024  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLO STUDIO 

ASSOCIATO DMR PER REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI 

AMPLIAMENTO E RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI PRESSO IMMOBILE 

ADIBITO A SEDE AVIS IN LARGO EUROPA - CIG B434C0D82D 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che l’immobile sito in Cilavegna, via Cavour n. 16 adibito a sede AVIS, cui è 
concesso in uso fino al 2036, necessita di ampliamento (mediante annessione di parti limitrofe) 

e riorganizzazione degli spazi a causa di sopravvenute necessità gestionali, di maggior 

affluenza ed aggiornamenti normativi ed a tal proposito è necessario redigere progettazione 

esecutiva avvalendosi di professionisti abilitati in materia di  

- Progettazione architettonica e strutturale 

- Progettazione impiantistica 

- Progettazione in materia di sicurezza nei cantieri D.Lgs. 81/08 

 

Rilevata la necessità di provvedere ad affidare incarico professionale per la redazione di 

Progettazione architettonica e strutturale delle opere di cui sopra a idoneo professionista 

qualificato ed in possesso delle necessarie abilitazioni; 

Ritenuto di avvalersi dello Studio associato ingegneria architettura DMR con studio in 

Garlasco (PV) Via S. Pietro n.48 P.IVA 02192180186 per le attività di cui sopra; 

Rilevato che: 



- in data 06.11.2024 è stata lanciata, sulla Piattaforma Regionale Sintel la procedura di 

“affidamento diretto” Id 191721281 invitando l’operatore economico sopra indicato a 
presentare la propria offerta relativa all’esecuzione di redazione di Progettazione architettonica 

e strutturale per i lavori di ampliamento e riorganizzazione degli spazi dell’immobile di 
proprietà comunale adibito a sede AVIS in Largo Europa; 

- entro la scadenza l’operatore economico ha caricato la documentazione 
amministrativa richiesta, oltre che la propria offerta economica, pari a € 5.000,00.= oltre cassa 

previdenziale ed IVA di legge; 

Visto il Report generato dalla piattaforma Sintel di ARIA spa in data 11.11.2024, 

considerato a tutti gli effetti verbale di gara della procedura, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

Considerato, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue: 

- Finalità del contratto: disporre di professionista abilitato per la redazione di 

Progettazione architettonica e strutturale per i lavori di ampliamento e riorganizzazione 

degli spazi dell’immobile di proprietà comunale adibito a sede AVIS in Largo Europa; 

- Oggetto del contratto: incarico professionale di redazione di Progettazione architettonica 

e strutturale per i lavori di ampliamento e riorganizzazione degli spazi dell’immobile di 
proprietà comunale adibito a sede AVIS in Largo Europa; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto di 
forniture e servizi di importo fino a € 140.000,00.=; 

Considerato che la società individuata è in possesso dei requisiti di ordine generale e 

capacità tecnica-professionale necessari per assolvere diligentemente a quanto affidato e che, 

pertanto, nulla osta all’adozione della presente; 

 Dato atto che: 

- è stata verificata la regolarità contributiva della società in parola tramite piattaforma dedicata 

(INARCASSA online); 

- all’affidamento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG B434C0DB2D in 

quanto tale affidamento rientra nelle “commesse pubbliche” (orientamento espresso dall’Avcp 
con Determinazione n. 10 del 22 Dicembre 2010 concernente “Ulteriori indicazioni sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari” e successiva determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 
concernente Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136”); 

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico impegnando l’importo di € 6.344,00.= IVA ed 

oneri previdenziali inclusi sul cap. 1076 cod. 01.02.1 alla voce: “Spese per collaborazioni e 



consulenze esterne ad alto contenuto professionale” del bilancio per l’esercizio finanziario 
2024; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 16/2023 del 28.12.2023 prot.n. 10311, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 
Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2024 sino al 31.12.2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 1 del 12.01.2023 con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1)   di affidare, per le causali di premessa, allo Studio associato ingegneria architettura 

DMR con studio in Garlasco (PV) Via S. Pietro n.48 P.IVA 02192180186, incarico 

professionale di redazione di Progettazione architettonica e strutturale per i lavori di 

ampliamento e riorganizzazione degli spazi dell’immobile di proprietà comunale 
adibito a sede AVIS in Largo Europa per un importo di € 6.344,00.= IVA ed oneri 

previdenziali inclusi;  

2) di prendere atto che in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, si dichiara quanto segue: 

- Finalità del contratto: disporre di professionista abilitato per la redazione di 

Progettazione architettonica e strutturale per i lavori di ampliamento e riorganizzazione 

degli spazi dell’immobile di proprietà comunale adibito a sede AVIS in Largo Europa; 

- Oggetto del contratto: incarico professionale di redazione di Progettazione architettonica 

e strutturale per i lavori di ampliamento e riorganizzazione degli spazi dell’immobile di 
proprietà comunale adibito a sede AVIS in Largo Europa; 



- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto di 
forniture e servizi di importo fino a € 140.000,00.=; 

1) di impegnare l’importo di € 6.344,00.= IVA ed oneri previdenziali inclusi sul cap. 1076 

cod. 01.02.1 alla voce: “Spese per collaborazioni e consulenze esterne ad alto contenuto 
professionale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2024 (CIG assegnato 
B434C0DB2D); 

2) di approvare il Report della procedura esperita, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

3) di autorizzare il Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento 
dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti dell’impegno assunto; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 



1

Report della Procedura Redazione

progetto esecutivo e strutturale

per intervento manutenzione

straordinaria sede Avis n. 191721281

effettuata da Comune di Cilavegna

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 191721281

Nome Procedura Redazione progetto esecutivo e strutturale per intervento ma-
nutenzione straordinaria sede Avis

Descrizione Procedura

Codice Gara 191721223

Destinatari

No

Num. Protocollo 2909420

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71300000-1 - Servizi di ingegneria

Codici categorie Professioni Rego-

lamentate

PRO.06.04.02.02.S03 - STRUTTURE O PARTI DI STRUT-
TURE IN CEMENTO ARMATO - VERIFICHE STRUTTU-
RALI RELATIVE - PONTEGGI, CENTINATURE E STRUT-
TURE PROVVISIONALI DI DURATA SUPERIORE A DUE
ANNI..



Report della Procedura Redazione progetto esecutivo e strutturale per intervento ma-
nutenzione straordinaria sede Avis n. 191721281 effettuata da Comune di Cilavegna

2

Inclusione delle offerte sopra la

base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Maria Giacinta Collivasone

Nome Ente Comune di Cilavegna

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 5.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 6 novembre 2024 12.00.46 CET

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

lunedì 11 novembre 2024 10.26.34 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DURC Allegare re-
golarità con-
tributiva

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne assenza

Allegare di-
chiarazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Redazione progetto esecutivo e strutturale per intervento ma-
nutenzione straordinaria sede Avis n. 191721281 effettuata da Comune di Cilavegna

3

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

conflitto in-
teresse

con Carta
identità in
corso di vali-
dità

curriculum
vitae

Allegare CV Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Studio Associato di Architettura e Ingegne- ria DMR

Login user_100694

Indirizzo e-mail studioassociatodmr@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02192180186

Indirizzo via San Pietro, 48, 27026 GARLASCO (Italia)

Numero telefono 0382822239

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1731091903125

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Studio Associato di Architettura e Ingegneria DMR

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 novembre 2024 19.51.43 CET

Prezzo offerto 5.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00



Report della Procedura Redazione progetto esecutivo e strutturale per intervento ma-
nutenzione straordinaria sede Avis n. 191721281 effettuata da Comune di Cilavegna

4

Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Collivasone Maria Giacinta

Login user_227986

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cilavegna (00470780180)

Indirizzo email comune.cilavegna.pv@legalmail.it

Num. telefono 0381668032

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Studio Associato di Architettura e Ingegneria DMR

Login user_100694

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Studio Associato di Architettura e Ingegneria DMR
(02192180186)

Indirizzo email studioassociatodmr@pec.it

Num. telefono 0382822239

Commento all’aggiudicazione Offerta congrua ed accettata

Registro di controllo

Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 11 novembre 2024
10.29.16 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Redazio-
ne progetto esecutivo e struttu-
rale per intervento manutenzio-
ne straordinaria sede Avis (ID
191721281) è iniziata.

lunedì 11 novembre 2024
10.29.13 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1731091903125) della Procedu-
ra Redazione progetto esecuti-
vo e strutturale per intervento
manutenzione straordinaria sede
Avis (ID 191721281) è stata ac-



Report della Procedura Redazione progetto esecutivo e strutturale per intervento ma-
nutenzione straordinaria sede Avis n. 191721281 effettuata da Comune di Cilavegna

5

Data Oggetto Testo

cettata con la seguente motiva-
zione: .

lunedì 11 novembre 2024
10.26.43 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_100694 sulla
Procedura con ID 191721281 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 11 novembre 2024
10.26.35 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Redazione proget-
to esecutivo e strutturale per in-
tervento manutenzione straordi-
naria sede Avis (ID 191721281).

venerdì 8 novembre 2024
19.51.43 CET

Invio Offerta L`offerente Studio Associato
di Architettura e Ingegneria
DMR ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Redazio-
ne progetto esecutivo e struttu-
rale per intervento manutenzio-
ne straordinaria sede Avis (ID
191721281).

mercoledì 6 novembre 2024
12.00.56 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Redazio-
ne progetto esecutivo e struttu-
rale per intervento manutenzio-
ne straordinaria sede Avis (ID
191721281).

mercoledì 6 novembre 2024
12.00.46 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
191721281). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura Redazione progetto esecutivo e strutturale per intervento manutenzione straordinaria sede Avis n. 191721281 effettuata da Comune di Cilavegna
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

